申請者各位

令和３年５月２５日

一般社団法人次世代自動車振興センター

充電インフラ部

令和３年度

「クリーンエネルギー自動車導入促進補助金（車両・充電インフラ等導入事業）」

充電インフラ導入事業の事業内容に関するご案内

日頃は、当該補助事業にご協力をいただきありがとうございます。

現在、当センターでは、充電インフラ導入事業の補助金申請受付開始（５月中を予定）に向けて

準備を進めております。

本日、申請受付開始に先立ちまして、事業内容の一部をセンターホームページにて掲載いたしま

したので、申請を予定されている方は、内容をご確認いただき、申請受付開始のご案内をお待ち

ください。

なお、オンライン申請システムは申請受付開始当日に利用が可能となります。それまでは入力で

きないようになっていますので、ご注意ください。

記

１．本日公開した内容

・申請の手引き ※一部内容の公開(申請の要件と同じ)となります。

・申請の流れ

・補助対象充電設備一覧

・事業毎の設置工事に係る補助金交付上限額

・事業別充電設備と設置基数の目安

※「申請の手引き」全体の公開については、申請受付開始時に公開となります。

２．本件に対する問合せ

一般社団法人次世代自動車振興センター 充電インフラ部 令和３年度事業

コールセンター ０３－３５４８－９１００（9：00～12：00／13：00～17：00）

以上